



**Curriculum Vitae
Europass**

Informazioni Personali

Cognome - Nome	FIORINI EMANUELE
Indirizzo	Via Torrecaravicchia, n. 60/A – 03029 Veroli (Fr)
Telefono	0775/235024 339/2766440
Fax	0775/235024
E-mail	emanuele.fiorini@live.it – emanuele.fiorini@pec.it
Cittadinanza	Italiana
Data di nascita	17/12/1977
Sesso	Maschile
Stato Civile	Coniugato
Obblighi di Leva	Assolti nel periodo di spettanza prestando Servizio Civile presso il Comune di Veroli, Ufficio Anagrafe e Servizi sociali.
Dal 2014 al 2019	Consigliere Comunale a Veroli (FR).
Dal 2019 all'attualità	Assessore al Comune di Veroli con delega all'ambiente, nettezza urbana, patrimonio, contenzioso.

Istruzione e Formazione

- 23 marzo 2013 Iscrizione all'albo degli Avvocati presso il Tribunale di Frosinone, fino al 31.12.2017.
- 21 ottobre 2008 Laurea in Giurisprudenza conseguita presso l'Università degli Studi di Cassino, con tesi di laurea in Diritto Processuale Comunitario dal titolo: " *Titolo esecutivo europeo per i crediti non contestati* ".
- 21 luglio 1996 Diploma di Maturità Scientifica conseguito presso il Liceo Scientifico " *G. Sulpicio* " di Veroli (Fr).

Esperienza Lavorativa

Da Luglio 2020 all'attualità Consulente professionale, con P.IVA, presso A.P.E.F. in ordine: " *Attività di supporto tecnico ed amministrativo ai dipendenti della Provincia di Frosinone nell'ambito dei procedimenti amministrativi del settore ambiente* ".

Da Agosto 2017 a Luglio 2019 Collaboratore presso Provincia di Frosinone, settore Ambiente, in regime di somministrazione per conto di A.P.E.F. (Agenzia Provinciale Energia Frosinone).

Principali tematiche, competenza, mansioni e responsabilità

Addetto all'esame e alla relativa istruttoria delle domande/richieste di autorizzazione alle emissioni in atmosfera, domande di autorizzazione alla derivazione di acque e nulla osta per il vincolo idrogeologico. Tra le mansioni svolte si indicano a titolo esemplificativo, e senza pretesa di esaustività, le seguenti attività: redazione di atti di convocazione conferenze di servizi, richieste integrazioni, trasmissione documentazioni ai vari enti o organi coinvolti nel procedimento, stesura di determine di ammissione ad istruttoria, di concessione di derivazione, di autorizzazione etc.. Supporto legale nelle materie di competenza. Durante

tale esperienza lavorativa acquisita un'ottima conoscenza delle normative di settore, molteplici già note, e in particolare del D.Lgs. n. 152/2006 (Codice dell'Ambiente), delle norme regionali collegate, del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) della L. n. 241/90 e s.m.i., della L. 56/2014, del R.D. n. 1775 del 1933, del R.D. n. 1285 del 1920, della L.R. n. 30/2000, della Legge c.d. "Galli" ed in generale di tutte le norme collegate e necessarie all'espletamento degli incarichi assegnati.

Da dicembre 2015 a dicembre 2017

Titolare dello Studio Legale con sede in Veroli (Fr), Via Torrecaravicchia, n. 60.

Da marzo 2012 a dicembre 2015

Titolare dello Studio Legale con sede in Veroli, Via S. Cristoforo, n. 83.

Tipo di aziende o settore

Affari legali

Tipo di impiego

Libero professionista

Principali tematiche, competenza, mansioni e responsabilità

Esame e risoluzione di controversie, in ambito giudiziale e stragiudiziale, in materia di diritto sostanziale e di diritto processuale civile ed in particolare cause o vertenze di diritto civile in genere: contrattualistica, diritto di famiglia, diritto successorio e cause ereditarie, diritto del lavoro, risarcimento danni in generale, infortunistica stradale, locazioni civili e commerciali, recupero crediti, procedure esecutive mobiliari, immobiliari e presso terzi. Nell'ambito di tali aree competenza specifica nella gestione del contenzioso in ogni sua fase e grado.

Da ottobre 2008 a marzo 2012

Praticante/collaboratore presso lo Studio Legale dell'avv. Paolo De Simone in Veroli.

Capacità e competenze relazionali

Dalle esperienze di studio e di lavoro maturata capacità di relazionarsi, organizzarsi, coordinarsi e di lavorare in gruppo con pluralità di persone, nonché spiccata capacità direzionale e gestionale.

Da settembre 2007 a settembre 2008 | Lavoratore dipendente presso il MC DONALD di Cassino (FR).

Da agosto 1996 al 2007 | Operaio, in maniera discontinua, presso diverse aziende del settore edile con funzione di manovalanza. Durante i weekend cameriere presso svariati ristoranti della Provincia di Frosinone.

Madrelingua | Italiana

Altre lingue | Inglese - Francese

Autovalutazione

scritto/parlato	scritto/parlato		
Inglese	Francese		
Buono	Buono		
Buono	Ottimo		

Capacità e competenze informatiche | Buona conoscenza del sistema operativo Windows e del pacchetto Office. Ottima capacità di navigazione in internet e gestione della posta elettronica.

Patente | Tipo B - automunito

Art 26 L. 15/68 | Il sottoscritto è a conoscenza che le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale delle leggi speciali.

L. 675/96 | Il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali.

Veroli addì 10 ottobre 2022

Emanuele Fiorini

